ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO

PORTARIA Nº 214/2018 – GAB/PMA

EXONERA,  POR  MOTIVO  DE
APOSENTADORIA,  A  SERVIDORA
MARIA  DAS  DORES  CAVALCANTE
DOS  SANTOS,  LOTADA  NA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO  DO  MUNICÍPIO  DE
AVEIRO/PA.

O  Excelentíssimo  Senhor  VILSON  GONÇALVES Prefeito  Municipal  de  Aveiro,
localizada no Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei
Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 355 de 10 de maio de 1994, Regime Jurídico
Único dos Servidores Públicos Civis do Município de Aveiro;

RESOLVE:

                       I – EXONERAR, por motivo de aposentadoria, a Sra. MARIA DAS
DORES CAVALCANTE DOS SANTOS, do cargo  de Professora 20 HR SUPERIOR,
matrícula  nº  060216-7,  lotada  na  Secretaria  Municipal  de  Educação,  nomeada
através da Portaria nº 108/2006, de 21/03/2006.

                       II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

                            Dê-se Ciência, Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Aveiro – PA, 07 de Junho de 2018.

VILSON GONÇALVES
Prefeito Municipal de Aveiro

Ciente:

_______/_______/___________.

AV: HUMBERTO DE ABREU FRAZÃO, 326, CENTRO – AVEIRO/PÁ
CNPJ: 04542916/0001-24  - E MAIL aveiro.pma@bol.com.br